
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 41024/2-9-2014 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής «Καθορισμός του τρόπου και της διαδικασί-
ας είσπραξης των υπέρ της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ Ανώνυμη 
Εταιρεία» (διακριτικός τίτλος «Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.») πάγι-
ων ανταποδοτικών τελών κτηματογράφησης της 
παρ. 10 περ. α΄ υποπερ. αα΄και γ΄ του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 (Α’ 114), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει» (Β’ 2397).

3 Πράξη Έγκρισης Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του 
Σωματείου «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ» με 
την υποστήριξη της εταιρίας «EUROLIFE ERB 
INSURANCE GROUP» και του Δήμου Αθηναίων, 
για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που 
ανακύπτουν λόγω του κορωνοϊού COVID-19 στο 
πλαίσιο της συμμετοχής του στο πρόγραμμα «Υι-
οθέτησε την πόλη σου».

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 163/2019, σε ορθή επανάλη-
ψη, απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πωγωνίου περί τροποποίησης της Συστα-
τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσί-
ου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πωγωνίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Φ10/88007/Δ1 (1) 

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-

γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2999

30535

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.21 08:19:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30536 Τεύχος B’ 2999/20.07.2020

7. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β’ 3009).

8. Το υπ’ αρ. Φ.2.1/5620/18-09-2019 έγγραφο της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

9. Το υπ’ αρ. 5135/16-07-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.

10. Το υπ’ αρ. 181/09-07-2019 έγγραφο του 1ου Δη-

μοτικού Σχολείου Κω.

11. Την υπ’ αρ. 121/27-03-2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Κω.

12. Την υπ’ αρ. 2/20-06-2018 Πράξη του Σχολικού Συμ-

βουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κω.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/489/154541/Β1/3-10-2029 εισήγη-

ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 

2019-2020 και εντεύθεν στη σχολική μονάδα Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Κω προστίθεται η προσωνυ-

μία «Αναστάσιος Καραναστάσης».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιουλίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/48567/2055 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41024/2-9-2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Καθορισμός του τρόπου και της διαδικασίας εί-
σπραξης των υπέρ της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗ-
ΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ Ανώνυμη Εται-
ρεία» (διακριτικός τίτλος «Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.») πάγιων 
ανταποδοτικών τελών κτηματογράφησης της 
παρ. 10 περ. α΄ υποπερ. αα΄και γ΄ του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 (Α’ 114), όπως έχει τροποποιη-
θεί και ισχύει» (Β’ 2397). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β’ και του τρίτου εδαφίου της 

περ. γ’ της παρ. 10 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 «Κτη-

ματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολο-

γίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτημα-

τολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως η 

περ. γ’ αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 3 

του ν. 4164/2013 (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις του πρώτου και δεύτερου εδαφίου 

της παρ. 1 και της περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 

Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156), σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημή-

τριο Οικονόμου» (Β’ 3107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το υπ’ αρ. 100/13/14-5-2020 απόσπασμα πρακτι-

κού του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

1. Η παρ. 2 της υπ’ αρ. 41024/2-9-2014 κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλο-

ντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός 

του τρόπου και της διαδικασίας είσπραξης των υπέρ 

της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡ-

ΤΟΓΡΑΦΗΣΗ Ανώνυμη Εταιρεία» (διακριτικός τίτλος 

«Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.») πάγιων ανταποδοτικών τελών κτημα-

τογράφησης της παρ. 10 περ. α΄ υποπερ. αα΄και γ΄ του 

άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α’ 114), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει» (Β’ 2397) αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Το πάγιο ανταποδοτικό τέλος που προβλέπεται 

στην περ. γ’ της παρ. 10 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καταβάλλεται κατά 

την υποβολή της σχετικής αίτησης είτε στο οικείο Γρα-

φείο Κτηματογράφησης είτε με χρήση πιστωτικής κάρ-

τας είτε με οποιονδήποτε άλλον αναγνωρισμένο στις 

συναλλαγές ασφαλή τρόπο».

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός Περιβάλλοντος 
Οικονομικών  και Ενέργειας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30537Τεύχος B’ 2999/20.07.2020

 Αριθμ. 42999 (3)

Πράξη Έγκρισης Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του 
Σωματείου «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ» με 
την υποστήριξη της εταιρίας «EUROLIFE ERB 
INSURANCE GROUP» και του Δήμου Αθηναίων, 
για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που 
ανακύπτουν λόγω του κορωνοϊού COVID-19 στο 
πλαίσιο της συμμετοχής του στο πρόγραμμα «Υι-
οθέτησε την πόλη σου». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 

27 του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστι-
θέμενης Αξίας» (Α’ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 κοινής από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» 
(Β’ 942).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α’ 181).

8. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/2020/31 εισήγηση του Προϊ-
στάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την από 13.04.2020 επιστολή του Σωματείου με την 
επωνυμία «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ».

10. Την περ.  κα’ της παρ.  1 του άρθρου 72 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

11. Το υπ’ αρ. 106913/19.05.2020 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

12. Την υπ’ αρ. 593/18.05.2020 απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής του Δήμου Αθηναίων.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), εγκρίνουμε:

Τη σύμβαση δωρεάς μεταξύ του Σωματείου «ΣΥΜΠΡΑ-
ΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΘΗΝΑ», με την υποστήριξη της εταιρίας 
«EUROLIFE ERB INSURANCE GROUP», και του Δήμου Αθη-
ναίων για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που ανα-

κύπτουν λόγω του κορωνοϊού COVID-19, στο πλαίσιο της 

συμμετοχής του στο πρόγραμμα «Υιοθέτησε την πόλη 

σου». Η εν λόγω σύμβαση αφορά στη δωρεά επτά (7) 

ηλεκτρικών αυτοκινούμενων σκουπών πεζού χειριστή, 

αξίας δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00) € εκάστη.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 9 Ιουλίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι   

 Αριθμ. 78447 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 163/2019, σε ορθή επανάλη-

ψη, απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Πωγωνίου περί τροποποίησης της Συστα-

τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσί-

ου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πωγωνίου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι») (Α’ 133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 

σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010, «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 

Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου 

(ΥΟΔΔ 250).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 

ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), 

όπως σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/

2013 (Α’ 98).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30538 Τεύχος B’ 2999/20.07.2020

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν στον έλεγχο 

των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικη-

τικές πράξεις.

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/

2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατά-

ξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως 

σήμερα ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 102/63900/13-09-2019 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών 

συμβουλίων των νομικών προσώπων των OTA α’ και β’ 

βαθμού».

13. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 63967/13-09-2019 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εσωτερικών (Β’ 3537).

14. Την υπ’ αρ. 63/29-04-2011 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων 

(Β’ 1205), όπως τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει.

15. Την υπ’ αρ. 163/16-10-2019, σε ορθή επανάλη-

ψη, απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

63/2011, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 

291/2012 απόφαση Δ.Σ. "Περί Σύστασης Νέας Σχολικής 

Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης"».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 239/14-01-2020 οικονομική βεβαί-

ωση του Δήμου Πωγωνίου.

17. Την υπ’ αρ. 162/30-12-2019 οικονομική βεβαίωση 

του ανωτέρω Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 163/16-10-2019 σε ορθή επανά-

ληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων, με την οποία τροποποιείται 

η υπ’ αρ. 63/29-04-2011 απόφαση «Συγχώνευση Σχο-

λικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πωγωνίου και Σύσταση Νέας Σχολικής Επιτροπής με την 

επωνυμία "Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Πωγωνίου"» (Β’ 1205), όπως τροποποιήθηκε 

και σήμερα ισχύει, ως εξής:

«4. Διοίκηση:

Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δεκαπέντε (15) 

μέλη, με τους αναπληρωτές τους, ως εξής:

- Έντεκα (11) Δημοτικούς/Δημοτικές Συμβούλους, οι 
οποίοι θα ορίζονται με την αναλογία που προβλέπουν 
οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134).

- Δύο (02) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Έναν/μία (01) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών των 
σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

- Έναν/μία (01) εκπρόσωπο των συλλόγων γονέων και 
κηδεμόνων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας της Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

- Όταν συζητούνται θέματα συγκεκριμένης σχολικής 
μονάδας, τότε συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου ο οικείος 
διευθυντής.

5. ΠΟΡΟΙ:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ ή 

έκτακτη επιχορήγηση του Δήμου Πωγωνίου, το ύψος 
της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της πρόσθετης 
επιχορήγησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
113 του ν. 1892/1990, όπως ισχύει.

β) Από προσόδους σχολικής περιουσίας.
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
δ) Από τα έσοδα της εκμετάλλευσης των σχολικών 

κυλικείων.
ε) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.
στ) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63/29-04-2011 απόφαση 

του Δήμου Πωγωνίου (Β’ 1205), όπως τροποποιήθηκε 
και σήμερα ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πωγωνίου και 
του ανωτέρω Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029992007200004*


